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KOMISJA UCZELNIANA NSZZ „SOLIDARNOŚĆ" 

UNIWERSYTET PEDAGOGICZNY IM. KEN W KRAKOWIE 

UL. PODCHORĄŻYCH 2, 30-084 KRAKÓW 

Kraków, dnia 13.06.2023 r. 

Wielce Szanowni Parlamentarzyści PiS 

Panie i Panowie Posłowie, 

Panie i Panowie Senatorzy RP 

Reprezentujący Prawo i Sprawiedliwość 

Panie i Panowie, 

Z upoważnienia Komisji Uczelnianej NSZZ „Solidarność" w krakowskim 

Uniwersytecie Pedagogicznym im. KEN zwracam się do Was z gorącym apelem o poparcie 

naszych starań dotyczących zmiany nazwy Uczelni. 

Zamiast nazwy dotychczasowej - proponujemy nową: UNIWERSYTET 

KRAK.OWSKI IM. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ. 

Inicjatywa zmiany nazwy wynika przede wszystkim z faktu, iż w profilu specjalności 

naukowych i dydaktycznych kierunki studiów stricte pedagogiczne przestały już dominować 

od kilkunastu lat. Staliśmy się prawdziwym uniwersytetem, a nie tylko najlepszą w Polsce 

Uczelnią pedagogiczną. 

W związku z tym, iż nadal ważna jest dla nas tradycja związana z kształtowaniem 

umysłów i kompetencji zawodowych przyszłych nauczycieli, pragniemy wciąż powoływać się 

na ideały i etos Komisji Edukacji Narodowej (KEN). Dlatego też nie chcemy zmieniać patrona 

naszego Uniwersytetu, gdyż dziedzictwo dorobku KEN będzie nadal miało ogromne znaczenie 

dla kształcenia nowych pokoleń Polaków. 

Inicjatywa zmiany nazwy Uniwersytetu (podjęta przez władze rektorskie) została 

zaakceptowana przez Senat UP, studenckie stowarzyszenia i organizacje samorządowe. 

Działania Uczelni próbuje zanegować Rektor UJ, jednak zgodnie z naszym 

przekonaniem - nie kieruje się On względami merytorycznymi. Próbuje (po to, by po prostu 

nam dokuczyć, jako Uczelni jawnie wspierającej program MEiN) motywy związane z historią 

i tradycją UJ wykorzystać przeciwko zmianie nazwy, powołując się na fakt, iż w pewnym 

okresie (XVI-XVIII w.) UJ był określany jako Akademia Krakowska. 
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No, ale po pierwsze: my nie chcemy być Akademią, tylko Uniwersytetem, a po drugie: 

żadnego protestu władze UJ nie formułowały wówczas, gdy powstała Krakowska Akademia 

(im. Andrzeja Frycza-Modrzewskiego). 

Tu, w tym przypadku, władze UJ miałyby chyba rację, ale o nią nie walczyły. Doskonale 

wiemy dlaczego. Teraz nagle negują to, co oczywiste, racjonalne i zgodne z tradycją 

Uniwersytetu Pedagogicznego. 

Prawdopodobny motyw tego sprzeciwu (nie, bo nie!) wobec naszej inicjatywy, to 

niechęć do nas jako uniwersytetu, który zmienia się nie tak, jak polskie uczelnie „powinny" 

(zgodnie z genderowym progresywizmem i nawiedzonym liberalizmem), tylko w duchu 

poszanowania rzetelnej wiedzy, prawdy i dobrych tradycji akademickich, tradycji naszej 

ojczyzny. 

Negacja inicjatywy Uniwersytetu Pedagogicznego ze strony Rektora J. Popiela 

uruchomiła „Gazetę Wyborczą", wiele różnych osób i organizacji, które (chcąc się znaleźć w 

mainstreamie) próbują nam szkodzić, posługując się argumentami absurdalnymi, niemającymi 

żadnego sensu z punktu widzenia propozycji zmiany nazwy Uczelni. Rażący przykład w tej 

materii stanowi przedłożenie Radzie Miasta Krakowa przez kilkoro radnych Platformy 

Obywatelskiej wniosku, by zablokować zmianę nazwy Uniwersytetu Pedagogicznego na 

Uniwersytet Krakowski. Tego typu skandaliczne działania naruszają ustawową autonomię 

Uczelni oraz wprowadzają precedens w zakresie ingerencji organu samorządowego w 

funkcjonowanie placówki akademickiej. Pikanterii inicjatywy radnych z PO (pod namową oraz 

inspiracją swoich akolitów) dodaje fakt ich współodpowiedzialności za gigantyczne 

wielomilionowe zadłużenie Krakowa. 

We wniosku dotyczącym zmiany nazwy Uniwersytetu Pedagogicznego - przesłanym 

na ręce Profesora Przemysława Czarnka - Ministra Edukacji i Nauki, przedstawiamy 

precyzyjnie te (i inne) argumenty uzasadniające nasze starania. 

Gorąco prosimy o to, by Państwo nie traktowali merytorycznie różnych sprzeciwów 

(kierowanych z ośrodków, stowarzyszeń, mediów i organizacji, które od dawna próbują nas 

tępić) wobec naszych działań. To często efekty frustracji wobec faktu, że nie jesteśmy tacy (w 

zakresie naszego profilu, naszych idei, naszego etosu) jak te polskie uniwersytety, w których 

określone ideologie kreują rozmaite decyzje i wydarzenia. Ideologie sprzeczne z rozumem, 

wiedzą i tradycyjnie rozumianym człowieczeństwem. 

Proszę, aby WSZYSCY głosowali (wtedy, gdy taki wniosek będzie sformułowany) na 

nową nazwę: UNIWERSYTET KRAKOWSKI IM. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ. 
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Proszę także, by_ Państwo pamiętali, iż Senat UP zdecydowanie popiera tę zmianę 

nazwy, a my - jako wiodący w UP związek zawodowy - w 100% aprobujemy decyzję Senatu 

UP. 

Kończąc proszę Was - jako reprezentantów PiS - o to, by w każdym przypadku (gdy 

KTOŚ lub COŚ) próbuje nas niszczyć, weryfikowali związane z tym manipulacje z dystansem, 

zgodnie z wymogami logiki i rozumu. Uwzględniając także to, że w sieci uniwersytetów 

jesteśmy „tą uczelnią", którą należy krytykować, prawie za wszystko, prawie zawsze. 

Serdecznie pozdrawiam 

wszystkie Panie, wszystkich Panów, życząc zdrowia, 

hartu ciała i ducha, odporności na złe języki 

Jan Władysław Fróg 

Przewodniczący KU NSZZ „Solidarność" 

w Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie 
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